
Финансовое управление   Златоустовского городского округа 

 

Приказ 

 

№  17                                                                                                                        от 25.04.2022г.  

«О внесении изменений в Приказ 

Финансового управления 

Златоустовского городского округа от 

25.12.2018г № 106 «Об утверждении 

порядка составления и представления 

годовой, квартальной и месячной 

бюджетной отчетности Златоустовского 

городского округа, сводной 

бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных и 

муниципальных автономных 

учреждений» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в  целях повышения качества составления 

бюджетной отчетности Златоустовского  городского округа, сводной 

бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений, 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу Финансового управления № 106 

от 25.12.2018г. «Порядок составления и представления годовой, 

квартальной и месячной бюджетной отчетности Златоустовского  

городского округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных 

бюджетных и муниципальных автономных учреждений» следующие 

изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Информация в сводных Сведениях о принятых и неисполненных 

обязательствах получателя бюджетных средств  (ф.0503175) отражается с 

учетов следующих критериев: 

1) показатели разделов 1 и 2, сформированные на отчетную дату, 

подлежат отражению по всем графам в части принятых и не исполненных 

бюджетных обязательств (денежных обязательств),  размер которых 

составляет 1 млн. рублей и более по одному обязательству; 

2) в части принятых и не исполненных бюджетных обязательств 

(денежных обязательств), размер которых составляет менее 1 млн. рублей по 

одному обязательству, показатели разделов 1 и 2 отражаются без 

детализации (графы 3 – 8 не заполняются); 

garantf1://12081732.503175/


3) формирование показателей раздела 3 Сведений (ф. 0503175) 

осуществляется по всем фактам превышения принятых обязательств над 

суммой утвержденных бюджетных назначений с указанием кодов и 

наименования причин превышения. (Приложение  к Порядку)»; 

2) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Информация в сводных Сведениях о принятых и неисполненных 

обязательствах (ф.0503775) отражается с учетов следующих критериев: 

1) показатели разделов 1 и 2, сформированные на отчетную дату, 

подлежат отражению по всем графам в части принятых и не исполненных 

обязательств (денежных обязательств),  размер которых составляет 1 млн. 

рублей и более по одному обязательству; 

2) в части принятых и не исполненных бюджетных обязательств 

(денежных обязательств), размер которых составляет менее 1 млн. рублей по 

одному обязательству, показатели разделов 1 и 2 отражаются без 

детализации (графы 3 – 8 не заполняются); 

3) формирование показателей раздела 3 Сведений (ф. 0503775) 

осуществляется по всем фактам превышения принятых обязательств над 

суммой утвержденного плана хозяйственной (финансовой) деятельности 

учреждения с указанием кодов и наименования причин превышения. 

(Приложение 1 к Порядку)»; 

3) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Ежемесячная, квартальная и годовая отчетность формируется 

главными администраторами средств бюджета и учредителями в виде 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью руководителя и главного бухгалтера и представляется 

в Финансовое управление путем передачи по телекоммуникационным 

каналам связи посредством программного комплекса «свод – СМАРТ»; 

В случае, когда форма бюджетной отчетности, предоставляемая 

средствами программного комплекса «свод – СМАРТ», не имеет числовых 

значений показателей и не содержит пояснения, она формируются и 

представляются с указанием отметки (статуса) «показатели отсутствуют». 

4) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Отчетные формы, созданные или импортированные главными 

администраторами бюджетных средств и учредителями в программный 

комплекс «свод – СМАРТ», должны быть доведены до статуса «Готов к 

проверке»;   

5) пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29. Финансовое управление осуществляет проверку соблюдения 

контрольных соотношений показателей бюджетной и бухгалтерской 

отчетности, представленной главными администраторами и учредителями, и 

garantf1://12084447.503775/
garantf1://12084522.54/
garantf1://12084522.54/
garantf1://12084522.54/


формирование в электронном виде сводной отчетности по городскому 

округу»; 

6) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. При предоставлении отчетности  в Финансовое управление 

главные администраторы и учредители формируют в виде электронного 

документа уведомление о предоставлении отчетности в программном 

комплексе «свод – СМАРТ» в срок, установленный приказом Финансового 

управления для предоставления отчетности. Уведомление о предоставлении 

после его проверки и утверждения Финансовым управлением считается 

уведомлением о поступлении бюджетной и бухгалтерской отчетности. 

Финансовое управление после проведения проверки форм бюджетной 

и бухгалтерской отчетности на их соответствие контрольным соотношениям 

формирует в электронном виде в программном комплексе «свод – СМАРТ» 

уведомление о принятии отчетности. Уведомление о принятии формируется 

для каждого главного администратора и учредителя и подписывается 

Финансовым управлением после утверждения сводных форм отчетности 

городского округа Минфином Челябинской области».  

2. Заместителю руководителя – главному бухгалтеру Финансового 

управления Федоровой Т.Н. направить настоящий приказ  главным 

распорядителям бюджетных средств Златоустовского городского округа и 

разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет» ( www.zlat-go.ru). 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.    

4.Организацию исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя – главного бухгалтера Федорову Т.Н. 

      

Руководитель Финансового управления 

Златоустовского городского округа                                       Т.Н. Царькова  

http://www.zlat-go.ru/

